MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

MARCO / 2023

Decreto N° 0032694/2023 - 10 de mar¢o de 2023

Suplementacao de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no uso de
suas atribuicdes legais, autorizado pela Lei Municipal 0008025/2023, Decr eta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificagdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito ESPECIAL no valor de R$ 80.900,00 (oitenta mil novecentos reais), para
reforco das seguintes dotacfes orcamentarias:

Art. 2° - Osrecursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente de:
ANULACAO nos termos do que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, Item |11, daLei Federal n° 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 10 de MARGO de 2023

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3600330036003700350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

0
0

g

Assinado digitalmente por VICTOR
DA SILVA COELHO:03149961769

Data: 10/03/2023 16:46:04




MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

MARCO / 2023

Fonte

ORGAO: 20- SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS
UNIDADE ORCAMENTARIA 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOSHUMANOS

Decreto N° 0032694/2023 - 10 de mar¢o de 2023

ANEXO UNICO

Elemento Despesa

ACAO: 2.055- ALUGUEL SOCIAL

150000000001
150000000001
150000000001
150000000001
150000000001
150000000001
150000000001

33903615000
33903699000
33903910000
33904899000
33909301000
33909302000
33909309000

Total por Acdo

ACAO: 2.056 - MELHORIA HABITACIONAL

150000000001
150000000001

33903699000
33903999000

Total por Agéo

ACAO: 2.057 - PROGRAMASHABITACIONAIS

150000000001
150000000001

ORGAO: 21- SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

33903699000
33903999000

Total por Acdo
Total por Unidade
Total por Orgdo

Acrescimo

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Reducéo

100,00
100,00
79.900,00
100,00
100,00
100,00
100,00
80.500,00

100,00
100,00
200,00

100,00
100,00

200,00
80.900,00
80.900,00

UNIDADE ORCAMENTARIA 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTEN
ACAO: 2.055- ALUGUEL SOCIAL

150000000001 33903615000 100,00

150000000001 33903699000 70.000,00

150000000001 33903910000 10.000,00

150000000001 33904899000 100,00

150000000001 33909301000 100,00

150000000001 33909302000 100,00

150000000001 33909309000 100,00

~ Total por Acéo 80.500,00

ACAO: 2.056 - MELHORIA HABITACIONAL

150000000001 33903699000 100,00

150000000001 33903999000 100,00

B Total por Agéo 200,00
ACAOQO: 2.057 - PROGRAMASHABITACIONAIS

150000000001 33903699000 100,00

150000000001 33903999000 100,00

Total por Agéo 200,00

Total por Unidade 80.900,00

Total por Orgéo 80.900,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade Icp

com o identificador 3600330036003700350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00




MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

MARCO / 2023

Total da Movimentacdo 80.900,00 80.900,00

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade Icp
com o identificador 3600330036003700350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP B
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




		2023-03-10T16:46:04-0300




