## Decreto Nº 0032694/2023 - 10 de março de 2023

Suplementação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008025/2023, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua natureza.

#### **DECRETA:**

Art. 1º - Fica aberto o crédito ESPECIAL no valor de R\$ 80.900,00 (oitenta mil novecentos reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de: ANULAÇÃO nos termos do que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, Item III, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 10 de MARÇO de 2023

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal







**MARÇO / 2023** 

## Decreto $N^{\rm o}$ 0032694/2023 - 10 de março de 2023

# ANEXO ÚNICO

Fonte	Elemento Despesa		Acrescimo	Redução
	ECRETARIA MUNIĈIPAL DA CIDADANIA, TRABA			,
•	<b>AMENTÁRIA</b> : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 0	CIDADANIA, TRABALHO E I	DIREITOS HUMAN	OS
<b>AÇÃO:</b> 2.055 - A	ALUGUEL SOCIAL			
150000000001	33903615000		0,00	100,00
150000000001	33903699000		0,00	100,00
150000000001	33903910000		0,00	79.900,00
150000000001	33904899000		0,00	100,00
150000000001	33909301000		0,00	100,00
150000000001	33909302000		0,00	100,00
150000000001	33909309000		0,00	100,00
		Total por Ação	0,00	80.500,00
-	MELHORIA HABITACIONAL			
150000000001	33903699000		0,00	100,00
150000000001	33903999000		0,00	100,00
~		Total por Ação	0,00	200,00
,	PROGRAMAS HABITACIONAIS		0.00	100.00
150000000001	33903699000		0,00	100,00
	2200200000			100,00
150000000001	33903999000		0,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	33903999000	Total por Ação	0,00	200,00
	33903999000	Total por Unidade	0,00 0,00	200,00 80.900,00
150000000001	33903999000 ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL	Total por Unidade Total por Órgão	0,00 0,00 0,00	200,00 80.900,00 80.900,00
150000000001 ÓRGÃO: 21 - S UNIDADE ORÇ	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL <b>AMENTÁRIA</b> : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI	200,00 80.900,00 80.900,00
150000000001 ÓRGÃO: 21 - S UNIDADE ORÇ	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI	200,00 80.900,00 80.900,00
150000000001 ÓRGÃO: 21 - S UNIDADE ORÇ	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL <b>AMENTÁRIA</b> : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI	200,00 80.900,00 80.900,00
150000000001 ÓRGÃO: 21 - S UNIDADE ORÇ AÇÃO: 2.055 - A	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL <b>AMENTÁRIA</b> : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN
150000000001 ÓRGÃO: 21 - S UNIDADE ORÇ AÇÃO: 2.055 - A 1500000000001	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL <b>AMENTÁRIA</b> : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  1500000000001	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000 33903699000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00
ÓRGÃO: 21 - S UNIDADE ORÇ AÇÃO: 2.055 - A 150000000001 1500000000001	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000 33903699000 33903910000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00
ÓRGÃO: 21 - S UNIDADE ORÇ AÇÃO: 2.055 - A 150000000001 150000000001 150000000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000 33903699000 33903910000 33904899000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 10.000,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL <b>AMENTÁRIA</b> : 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000 33903699000 33903910000 33904899000 33909301000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 10.000,00 100,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000 33903699000 33903910000 33904899000 33909301000 33909302000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 10.000,00 100,00 100,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000 33903699000 33903910000 33904899000 33909301000 33909302000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN' JRBANISMO, MOBILIDADE I	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000 33903699000 33903910000 33904899000 33909301000 33909302000 33909309000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN' JRBANISMO, MOBILIDADE I	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 10.000,00 100,00 100,00 100,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U ALUGUEL SOCIAL 33903615000 33903699000 33903910000 33904899000 33909301000 33909302000 33909309000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN' JRBANISMO, MOBILIDADE I	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 80.500,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL  AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U  ALUGUEL SOCIAL  33903615000  33903699000  33903910000  33904899000  33909302000  33909302000  33909309000  MELHORIA HABITACIONAL  33903699000  33903999000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN' JRBANISMO, MOBILIDADE I	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 80.500,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL  AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U  ALUGUEL SOCIAL  33903615000  33903699000  33904899000  33904899000  33909301000  33909302000  33909309000  MELHORIA HABITACIONAL  33903699000  PROGRAMAS HABITACIONAIS	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN' JRBANISMO, MOBILIDADE I Total por Ação	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 80.500,00 100,00 200,00	200,00 80,900,00 80,900,00 ENTO SUSTEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL  AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U  ALUGUEL SOCIAL  33903615000  33903699000  33903910000  33904899000  33909302000  33909302000  MELHORIA HABITACIONAL  33903699000  PROGRAMAS HABITACIONAIS  33903699000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN' JRBANISMO, MOBILIDADE I Total por Ação	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 200,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL  AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U  ALUGUEL SOCIAL  33903615000  33903699000  33904899000  33904899000  33909301000  33909302000  33909309000  MELHORIA HABITACIONAL  33903699000  PROGRAMAS HABITACIONAIS	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN JRBANISMO, MOBILIDADE I Total por Ação	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 200,00	200,00 80.900,00 80.900,00  ENTO SUSTEN  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
150000000001  ÓRGÃO: 21 - S  UNIDADE ORÇ  AÇÃO: 2.055 - A  150000000001  150000000001  1500000000	ECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBIL  AMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE U  ALUGUEL SOCIAL  33903615000  33903699000  33903910000  33904899000  33909302000  33909302000  MELHORIA HABITACIONAL  33903699000  PROGRAMAS HABITACIONAIS  33903699000	Total por Unidade Total por Órgão IDADE E DESENVOLVIMEN' JRBANISMO, MOBILIDADE I Total por Ação	0,00 0,00 0,00 TO SUSTENTÁVEI E DESENVOLVIMI 100,00 70.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 200,00	200,00 80.900,00 80.900,00 ENTO SUSTEN  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0







**MARÇO / 2023** 

Total da Movimentação

80.900,00

80.900,00

### VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal



